
1. Pielikums 

 

Sarakste ar SIA “AMETEKS” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības pārskatīšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un tā precizējumu 

vai papildinājumu iesniegšanas datumi. 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums  

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

30.04.2021. 
SIA „AMETEKS” 

(IS Nr.AB#425961) 

Ir iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

Nr.DA11IB0009 pārskatīšanai 

17.05.2021. VVD Daugavpils RVP1 
Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz gaida 

papildinformāciju (nav pieņemts) 

26.07.2021. 
SIA „AMETEKS” 

(IS Nr.AB#425961) 

Ir iesniegts papildināts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

Nr.DA11IB0009 pārskatīšanai 

09.08.2021. VVD Latgales RVP 
Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz gaida 

papildinformāciju (pieņemts) 

11.08.2021. 
VVD Latgales RVP vēstule Nr. 

14.4/418/LA/2021 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai 

un Jēkabpils novada pašvaldībai par SIA 

„AMETEKS” iesniegumu 

13.08.2021. 
Veselības inspekcijas vēstule 

Nr. 4.6.2.-25./625 

Par iesnieguma B kategorijas piesārņojošās  

darbības atļaujas pārskatīšanai 

28.09.2021. 
SIA „AMETEKS” 

(IS Nr.AB#425961) 

Ir iesniegts papildināts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai 

08.10.2021. 

SIA „AMETEKS” pārskatītās B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.DA11IB0009 izsniegšana SIA “AMETEKS” piesārņojošās darbības 

veikšanai Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Apvienojot VVD Daugavpils RVP un VVD Rēzeknes RVP, ar 2021.gada 01.jūliju izveidota VVD Latgales RVP 



 

 

 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Latgales reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: AMETEKS SIA 42103040230 

 

Iekārta: Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšana, šķirošana, īslaicīga uzglabāšana un apstrāde 

metāllūžņu noliktavā; Nolietoto transportlīdzekļu savākšana un īslaicīga uzglabāšana bez apstrādes; 

Bīstamo atkritumu pieņemšana un īslaicīga uzglabāšana Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā 

 

Adrese: Juridiskā un faktiskā adrese: Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils, LV-5202; SIA AMETEKS 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 09/08/2021 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 08/10/2021 

 

Teritorija:  

 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

2.8. citas iekārtas dzelzs, tērauda vai citu metālu rūpnieciskai apstrādei ar ražošanas platību 1000 m2 un 

vairāk 

 

VVD Latgales RVP vērtējums:  

Operators ir norādījis piesārņojošās darbības veidus atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. 

novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk -MK 

noteikumi Nr.1082) 1. pielikumam: 

Piesārņojošās darbības veids atbilstoši MK noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma, 2. punkta “Metālu 

ražošana un apstrāde” 2.8. apakšpunktam: citas iekārtas dzelzs, tērauda vai citu metālu rūpnieciskai 

apstrādei ar ražošanas platību 1000 m2 un vairāk; 

Piesārņojošās darbības veids atbilstoši MK noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma, 5. punkta “Atkritumu 

apsaimniekošana” 5.10. apakšpunktam: iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai 



reģenerācijai (izņemot to radīšanas vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu 

dienā; 

Piesārņojošās darbības veids atbilstoši MK noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma, 5. punkta “Atkritumu 

apsaimniekošana” 5.13. apakšpunktam: iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu 

vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un 

konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās; 

Piesārņojošās darbības veids atbilstoši MK noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma, 5. punkta “Atkritumu 

apsaimniekošana” 5.15. apakšpunktam: iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai 

uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. 

Augstāk minētie piesārņojošās darbības veidi jau ir iekļauti atļaujā B kategorijas piesārņojošai 

darbībai Nr. DA11IB0009, kuras izsniegšanas datums ir 2011. gada 09. marts un pārskatīšanas un 

atjaunošanas datums ir 2018. gada 26. jūnijs un pēc izmaiņām darbībā saglabājas nemainīgi. 

Ņemot vērā to, ka uzņēmums turpinās nodarboties ar nolietotu elektrisko un elektronisko iekārtu 

savākšanu un uzglabāšanu, kā piesārņojošas darbības veids atļaujā ir norādāma arī MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1802 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

1.pielikuma 5.16.apakšpunktā minētā darbība – iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu 

reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. VVD Latgales RVP šo piesārņojošo 

darbību norāda atļaujā.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „AMETEKS”  

Juridiskā un faktiskā adrese: Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils, LV-5202;  

Tālrunis: 6522947; 29659696, 29251212  

e-pasts: ameteks@inbox.lv  

1.2. Plāns ar ēku, būvju un inženierkomunikāciju izvietošanu sk. Pielikumā Nr.7.  

1.3. Teritorijas kods – 0110000. Uzņēmuma koordinātes 56.511292, 25.883427.  

1.4. SIA “AMETEKS” tuvākajā nākotnē savu atrašanās vietu saglabās. Īpašo nosacījumu nav. Saskaņā 

ar Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma grozījumiem, plānotās (atļautās) izmantošanas plānu, 

uzņēmums atrodas ražošanas un komunālo objektu apbūves teritorijā RR2 (smagās rūpniecības objektu 

apbūves teritorija (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi). Fragmentu no teritorijas plānojumu sk. 

Pielikumā Nr.2.  

1.5. SIA “AMETEKS” atrodas Jēkabpilī, Dzelzceļmalas ielā 5. Ģeoloģiskās izpētes darbi uzņēmuma 

teritorijā nav veikti.  

 

VVD Latgales RVP vērtējums:  

Saskaņā ar šobrīd spēkā esošo Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu (Jēkabpils pilsētas teritorijas 

plānojums 2019. – 2030. gadam, kas piemērojams no 20.07.2021.), SIA „AMETEKS” darbības 

teritorija izvietota rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1). 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistru, uzņēmuma teritorija Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī nav reģistrēta Latvijas 

piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu sarakstā. 

Dienestā saņemta atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma apdrošināšanas polise 

Nr.935004224, kura derīga no 01.01.2021. līdz 31.12.2021 un finanšu nodrošinājuma garantiju 



apdrošināšanas polise Nr.935004339, kura derīga no 06.10.2021. līdz 31.12.2021.. Saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens prim trīs daļā noteikto atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība 

tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam. Atbilstošs nosacījums 

izvirzīts atļaujas C sadaļā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2.1. Uzņēmums atrodas Jēkabpils pilsētas nomalē, ražošanas un komunālo objektu apbūves teritorijā, 

pēc adreses Dzelzceļmalas iela 5, dzīvojamo māju tiešā tuvumā nav. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas 

dienvidrietumu virzienā ap 700 m un dienvidaustrumu virzienā ap 760 m attālumā no uzņēmuma 

teritorijas.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, arhitektūras pieminekļu u.t.t. blakus nav.  

 

2.2. SIA „AMETEKS” darbinieku sadzīves vajadzībām (sanitārtelpu - tualetes, dušas) uzņēmuma 

teritorijā ir ierīkots ūdens ieguves urbums (ūdensieguves urbuma ierīkošanas akta kopiju skat. 

pielikumā Nr.3.).  

Ekspluatācijas aizsargjoslas gar ceļiem, elektrisko tīklu iekārtām un būvēm, sakaru līnijām ir 

saskaņotas ar šīm aizsargjoslām.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju un arhitektūras pieminekļu blakus nav. 

 

3.1. Jēkabpils pilsētas būvvalde, Jaunā iela 31C, Jēkabpils, LV-5201, tālrunis 65231005  

 

3.2. Nav nepieciešams.  

 

4.1. SIA “AMETEKS”, adrese, Jēkabpils, Dzelzceļmalas 5, nodarbināti 10 darbinieki.  

 

4.2. Darbinieku skaita palielināšana netiek plānota.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5.1. SIA “AMETEKS”, adrese Jēkabpils, Dzelzceļmalas 5, LV-5202, darba režīms: viena maiņa – 8 

stundas, piecas darba dienas nedēļā ( ap 260 dnn gadā).  

Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma strādā patstāvīgi.  

 

5.2. Nav nepieciešams.  

 

5.3. Oficiālo darbību, saskaņā ar reģistrācijas apliecību, uzņēmums veic no 14.12.2006. gada līdz šim 

brīdim. Komersanta reģistrācijas apliecību skat. Pielikumā Nr.4.  

 

5.4. SIA “AMETEKS” pieņem un apstrādā (griešana) no juridiskām un fiziskām personām metāllūžņus 

un citus atkritumus. Krāsaino un melno metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes (griešana) maksimālais 

apjoms sastāda :  

Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes maksimālais apjoms sastāda:  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25000 t/gadā vai 96,15 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 tonnas;  



- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas);  

- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas);  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 

3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 150 t/gadā vai 

0,577 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

Papildus uzņēmums pieņem:  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā 

vai 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5 tonnas) ;  

- Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 170402) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā 

vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas);  

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (atkritumu klase 160106) - 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas);  

- Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei 

(atkritumu klase 200136) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 200 t/gadā vai 0,77 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 30,0 tonnas);  

- Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klase 170411) - maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 3,5 tonnas);  

- Metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25 t/gadā vai 

0,096 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5,0 tonnas);  

- plastmasas atkritumi (atkritumu klase 150102, 191204) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

0,5 t/gadā vai 0,0019 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 

0,25 tonnas).  

SIA “AMETEKS” pieņem no juridiskām un fiziskām personām un īslaicīgi (līdz vienam gadam ) glabā 

nolietotos akumulatorus līdz 150 tonnām/gadā vai 0,577 t/dnn (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms uzņēmuma teritorijā 12,5 tonnas).  

Uzņēmums arī pieņem:  

- Kabeļus, kuri satur naftas produktus, ogļu darvu un citas bīstamas vielas (atkritumu klase 170410) - 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 2,0 tonnas);  

- Citas izolācijas un siltumnesējas eļļas (atkritumu klase 130310) - maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 10 t/gadā vai 0,038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 1,0 tonna).  

SIA “AMETEKS” teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno 

pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā vai 600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi 

maksimālais automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30 – 35. gab. vai 40 t).  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6.1. teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno pieņemt līdz 600 



gab. automašīnu gadā vai 600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi maksimālais 

automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30 – 35. gab. vai 40 t). No 2021.gada septembra uzņēmums 

plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %). Nolietoto 

transportlīdzekļu izjaukšanas laikā rodas nebīstamie un bīstamie atkritumi, kuri tiks nodoti utilizācijai 

specializētām firmām, kurām ir atbilstošā atļauja. Finanšu nodrošinājums ir gatavs un uzņēmums plāno 

to parakstīt 01.09.2021.g. Finanšu nodrošinājuma skices projektu sk. Piel.Nr.12. Saskaņojums ar 

pašvaldību – lēmums Nr.210 no 28.05.2021.par piekrišanu jauna piesārņojošas darbības veida 

veikšanai sk. Piel.Nr.13.Vidēji uzņēmuma teritorijā tiek izjauktas un utilizētas max līdz 600 mašīnu 

gadā un 50 mašīnas mēnesī, 2-3 mašīnas dienā. Pieņemto nolietoto automašīnu apstrādes rezultātā tiek 

veikta automašīnu pieņemšana, sertifikāta par pieņemšanu izsniegšana, automašīnās esošo šķidrumu 

(antifrīzs, bremžu šķidrums, eļļa u.c.) izliešana, akumulatoru un eļļas filtru noņemšana. Tālāk seko 

gāzes iekārtu noņemšana, bākas caurduršana. Tālāk tiek veiktas transportlīdzekļu sastāvdaļu un 

materiālu otrreizēja utilizācija sastāda līdz 90 - 95 %.  

 

6.2. izsniegta atļauja B kat. piesārņojošai darbībai Nr. DA11IB0009.09.03.2011.saskaņā ar 

LR15.03.2001. likuma „Par piesārņojumu” 32.p. 1. daļu šī atļauja izsniegta uz visu SIA „AMETEKS” 

attiecīgu iekārtu Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī, darbības laiku.  

 

6.3. Nav. Regulāri tiek veikta instruktāža par darba drošību.  

 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

05.03.2008. VVD Liepājas RVP2 izsniegta beztermiņa licence Nr. 2008-03/195 melno un krāsaino 

metāla atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā licencē norādītajās vietās (tai skaitā arī Dzelzceļmalas 

ielā 5, Jēkabpilī). 05.03.2008. licence Nr.2008-03/195, attiecībā uz darbības veikšanu Dzelzceļmalas 

ielā 5, Jēkabpilī, ir jāpapildina ar jauniem atkritumu veidiem, atbilstoši plānotjām izmaiņām darbībā. 

Atļaujā tiek iekļauts atbilstošs nosacījums. 

Objektam saskaņā ar MK 19.09.2017. noteikumiem Nr. 563 „Paaugstinātas bīstamības objektu 

apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un 

īstenošanas kārtība” prasībām nav jāizstrādā civilās aizsardzības plāns.  

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, 

saskaņā ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un 

riska samazināšanas pasākumi”. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1. Nav.  

7.2. 1. Līgums Nr. 4/2.-4.3/2018 no 24.01.2018.g. par notekūdeņu savākšanu, izvešanu un attīrīšanu ar 

SIA „Jēkabpils ūdens”, reģ. Nr. 45403000395, Jaunā iela 60, Jēkabpils, LV-5201.  

7.3. 1. Līgums Nr.11 no 06.02.2008. par cieto sadzīves atkritumu izvešanu ar SIA „Jēkabpils 

pakalpojumi”, reģ. Nr. 45403006010, Zemgales ielā 24/1, Jēkabpils, LV-5201.  

2. Līgums par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Nr.BAO/481 no 15.08.2007. ar AS „BAO”, reģ. Nr. 

40003320069, Mūkusalas iela 33, Rīga, LV-1004.  

3. Līgums Nr. 2/02-02-2/18-01 no 29.12.2017. par atkritumu pārdošanu ar SIA „Tolmets”, reģ. Nr. 

42103022610, Hika iela 5, Liepāja, LV-3401.  

4. Līgums Nr.0501/2015-615 no 05.01.2015.g. par atkritumu pārdošanu ar SIA „Fero M”, reģ. Nr. 

 
2 Apvienojot VVD Liepājas RVP un VVD Ventspils RVP, ar 2020.gada 01.novembri izveidota VVD Kurzemes RVP 



43603041260, Raiņa iela 20, Jelgava.  

5. Sadarbības līgums Nr. SLEEA030 no 29.08.2011.g. par nolietoto transportlīdzekļu (NTL) pārdošanu 

ar SIA „Auto pārstrāde”, reģ. Nr. 50003716001, Lēdurgas iela 1, Rīga, LV-1034. 

 

 7.4.1. Sašķidrinātas komunālās gāzes balonos pirkuma Līgums Nr. BD-0812-07-DN no 15.08.2012. ar 

SIA „Intergaz”, reģ. Nr. 51503023031, Vaļņu iela 30, Daugavpils, LV-5401.  

2. Gāzes (gāzes iekārtu) pirkuma līgums Nr. PS – 01/07 par gāzes pirkumu ar SIA „AGA”, reģ. Nr. 

40003068518, Katrīnas iela 5, Rīga, LV-1046.  

3. Nomas līgums Nr. 01/01/2021 no 04.01.2021.g. ar SIA „Olmet”, reģ. Nr. 42103029163, Reiņa meža 

14-89, Liepāja.  

4. Līgums Nr.23 no 31.08.2021.g. par artēziskas akas tehnisko dokumentācijas sagatavošanu ar SIA 

“Šurfs”, reģ. Nr.41503045709, 18. Novembra 414, Vecstropi, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 

LV-5417 (līguma kopiju sk. Pielikumā Nr.14.).  
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Līgums Nr. 4/2.-4.3/2018 no 

24.01.2018.g. 

Par notekūdeņu savākšanu, 

izvešanu un attīrīšanu 

SIA „AMETEKS” un SIA 

„Jēkabpils ūdens” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

Līdz 31.12.2018.g., saskaņā ar 

p.4.1. automātiski pagarināts 

Līgums Nr.11 no 

06.02.2008.g. 

Par cieto sadzīves atkritumu 

izvešanu 

SIA „AMETEKS” un SIA 

„Jēkabpils pakalpojumi” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

Saskaņā ar p.12.2. automātiski 

pagarināts 

Līgums Nr.BAO/481 no 

15.08.2007.g. 

Bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas līgums 

SIA „AMETEKS” un AS 

„BAO” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

Saskaņā ar līguma 6.1. p. 

noslēgts uz nenoteiktu laiku 

Nr. 2/02-02-2/18-01 no 

29.12.2017.g. 

par atkritumu pārdošanu SIA „AMETEKS” un SIA 

„Tolmets” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

Noslēgts uz nenoteiktu laiku 

Līgums Nr.0501/2015-615 
no 05.01.2015.g. 

par atkritumu pārdošanu SIA „AMETEKS” un SIA 
„Fero M” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Noslēgts uz nenoteiktu laiku 

Sadarbības līgums Nr. 
SLEEA030 no 29.08.2011.g. 

Par nolietoto 
transportlīdzekļu pārdošanu 

SIA „AMETEKS” un SIA 
„Auto pārstrāde” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Saskaņā ar p.4.4. automātiski 
pagarināts 

Līgums Nr. BD-0812-07-DN 

no 15.08.2012. 

Sašķidrinātas komunālās 

gāzes balonos pirkuma 
līgums 

SIA „AMETEKS” un SIA 

„Intergaz” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

Noslēgts uz nenoteiktu laiku 

Līgums Nr. PS – 01/07 Gāzes (gāzes iekārtu) 
pirkuma līgums 

SIA „AMETEKS” un 
„AGA” SIA 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Saskaņā ar p.9.2. automātiski 
pagarināts 

Līgums Nr. Nr. 01/01/2021 
no 04.01.2021.g. 

Nomas līgums SIA „AMETEKS” un SIA 
„Olmet” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Līdz 2030. gada 31. 
decembrim. 

Līgums Nr.23 no 

31.08.2021.g. 

par artēziskas akas tehnisko 

dokumentācijas 
sagatavošanu 

SIA „AMETEKS” un SIA 

„Šurfs” 

Saskaņā ar līguma 

nosacījumiem 

30.11.2021.g. 

 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

SIA “AMETEKS” darbības virziens - melno un krāsaino metāllūžņu, elektronisko atkritumu un citu 

atkritumu pieņemšana, apstrādāšana (griešana) un tālākā pārdošana.  

 

Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes maksimālais apjoms sastāda:  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25000 t/gadā vai 96,15 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 tonnas;  

- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas);  



- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas);  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 

3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 150 t/gadā vai 

0,577 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

 

Papildus uzņēmums pieņem :  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā 

vai 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5 tonnas) ;  

- Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 170402) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā 

vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas);  

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (atkritumu klase 160106) - 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas);  

- Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei 

(atkritumu klase 200136) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 200 t/gadā vai 0,77 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 30,0 tonnas);  

- Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klase 170411) - maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 3,5 tonnas) ;  

- Metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25 t/gadā vai 

0,096 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5,0 tonnas);  

- plastmasas atkritumi (atkritumu klase 150102, 191204) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

0,5 t/gadā vai 0,0019 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 

0,25 tonnas).  

 

Metāllūžņu pieņemšanai, īslaicīga uzglabāšanai, apstrāde (griešana) tiek veikta speciāli iekārtotā 

laukumā ar kopējo ražošanas platību 6324 m2. Laukums izbūvēts no dzelzsbetona plātnēm, kuras 

savukārt izstrādātas no speciāla hidrotehniska mitruma un salizturīga betona ar gaisu piesaistošas 

piedevas izmantošanu. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš 

nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī.  

Uzņēmuma teritorijā tiek veikta metāla griešana, kur uzstādītais griešanas aparāts pārvietojas pa visu 

uzņēmuma teritoriju, kuru izmanto lielu izmēru dzelzs lūžņu sagriešanai mazākos. Metāla griešana 

notiek ar gāzi propāns + butāns (120 balonu/gadā) un skābekli (500 balonu/gadā). Metāllūžņu 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 28000 t gadā, griešana un izvešana.  

Krāsainie metāli (atkritumu klase 191203) tiek savākti specializētos konteineros 2 gab. ar tilpumu 

V=8m³ katrs, kuri izvietoti ārpus ražošanas telpas. Atsevišķi tiek savākti Al atkritumi (atkritumu klase 

170402) konteinerā ar tilpumu V=8 m3 un varš, misiņš, bronza (atkritumu klase 170401) tiek izvietoti 

konteinerā ar tilpumu V = 8m³.  

SIA “AMETEKS” pieņem no juridiskām un fiziskām personām un īslaicīgi (līdz vienam gadam) glabā 

nolietotos akumulatorus līdz 150 tonnām/gadā vai 0,577 t/dnn (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms uzņēmuma teritorijā 12,5 tonnas). Svina akumulatoru savākšanai un īslaicīgi glabāšanai 

ražošanas telpā tiek uzstādīti specializēti plastmasas konteineri 20 gab. ar tilpumu V=1,1 m3 katrs. 



Ražošanas telpā grīda izbūvēta no dzelzsbetona, kura savukārt izstrādāta no speciāla hidrotehniska 

mitruma un salizturīga betona ar gaisu piesaistošas piedevas izmantošanu, kurš ir izturīgs agresīvā vidē 

un nepieļauj naftas produktu un citu agresīvo līdzekļu iekļūšanu augsnē vai gruntī.  

Nolietotās riepas (atkritumu klase 160103) ar daudzumu 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn tiek savāktas 

specializētā laukumā, uz ūdens necaurlaidīga seguma (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 

uzņēmuma teritorijā 25 tonnas) un tiks nodotas AS „BAO”, saskaņā ar līgumu.  

- Kabeļi, kuri satur naftas produktus, ogļu darvu un citas bīstamas vielas (atkritumu klase 170410) - 

maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 2,0 tonnas) ;  

- Citas izolācijas un siltumnesējas eļļas (atkritumu klase 130310) - maksimālais pieņemšanas apjoms 

sastāda 10 t/gadā vai 0,038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms 

sastāda 1,0 tonna).  

Kabeļus, kuri satur bīstamas vielas, savākšanai ražošanas ēkā uzstādīti divi konteineri ar tilpumu V=3 

m3 katrs, eļļas atkritumu savākšanai arī ražošanas ēkā paredzētas mucas 5.gab. ar tilpumu V=0,2 m3 

katra. Visas tvertnes (mucas), kur glabājas šķidrie bīstamie atkritumi uzstādītas uz metāla paliktņa, kas 

aizsargā no naftas produktu noplūdes uz grīdas un atvieglo izlijušo naftas produktu savākšanu ar skaidu 

vai absorbentu palīdzību.  

 

SIA “AMETEKS” teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno 

pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā vai 600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi 

maksimālais automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30. – 35. gab. vai 40 t). No 2021.gada septembra 

uzņēmums plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %). Finanšu 

nodrošinājums ir gatavs un uzņēmums plāno to parakstīt 01.09.2021.g. Finanšu nodrošinājuma skices 

projektu sk. Pielikumā Nr.12. Saskaņojums ar pašvaldību – lēmums Nr.210 no 28.05.2021.g. par 

piekrišanu jauna piesārņojošas darbības veida veikšanai sk. Pielikumā Nr.13. Turklāt ar lielu darba 

slodzi uzņēmumam ir iespēja nodot nolietoto transportlīdzekļu līdz 200 gab. automašīnu gadā vai 200 

t/gadā (atkritumu klase 160104) bez izjaukšanas tālākai pārstrādei SIA „Auto pārstrāde”. Nolietoto 

transportlīdzekļu izjaukšanas laikā rodas nebīstamie un bīstamie atkritumi, kuri tiks nodoti utilizācijai 

specializētām firmām, kurām ir atbilstošā atļauja. Vidēji uzņēmuma teritorijā tiek izjauktas un utilizētas 

max līdz 600 mašīnu gadā un 50 mašīnas mēnesī, 2-3 mašīnas dienā.  

Nolietotos transportlīdzekļus līdz izjaukšanai, izjaukšana un visu veidu (nebīstamie un bīstamie) 

atkritumu savākšana un īslaicīga glabāšana tiek veikta tikai speciāli aprīkotās vietās vai speciālos 

konteineros atsevišķi no citiem atkritumiem.  

Nolietotie transportlīdzekļi glabājas līdz apstrādei (izjaukšanai) uzņēmuma teritorijā uz betonēta 

laukuma. Maksimāli laukumā var izvietot līdz 30 - 35 mašīnas (40 t).  

No laukuma nolietotie transportlīdzekļi tiek pārvietoti ražošanas telpās uz betonētas grīdas, kur tie tiek 

izjaukti. Tiek ierīkotas divas darba vietas nolietotā transportlīdzekļa izjaukšanai un ir iespējams 

vienlaicīgi izjaukt divas automašīnas.  

Pirms nolietotā transportlīdzekļa izjaukšanas marķētus vai citādi identificējamus materiālus un 

sastāvdaļas reģistrē speciālos dokumentos.  

Pirmkārt, tiek noņemtas riepas (daudzums – 9,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums 

– 1,5 t), atslēgts akumulators (daudzums – 9,0 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 

0,8 t), nolieta motoreļļa no motora, dzesēšanas šķidrums, bremžu šķidrums. Akumulatori tiek savākti 

speciālā konteinerī, un pēc uzkrāšanās (1, 2 reizes ceturksnī) tos utilizē SIA “Fero M”, saskaņā ar 

līgumu (sk. Pielikumā Nr.5.). Elektrolītu neitralizācija netiek veikta. No hidropastiprinātāja tiek veikta 

hidrauliskās eļļas noliešana, kura tiek savākta atsevišķās slēgtās mucās, un pēc tam to utilizē SIA 

“BAO”. Nākamais tiek noņemts motors ar ātrumkārbu, atsevišķi tiek izlieta eļļa no ātrumkārbas. Tālāk 

tiek noņemta gaitas daļa – priekšējais un pakaļējais tilts, atsevišķā tvertnē tiek nolieta reduktora 

transmisijas eļļa.  



Šķidrie bīstamie atkritumi (nehlorētas minerālās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas (atkritumu 

klase 130205) (daudzums – 1,25 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,4 t), citas 

motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas (atkritumu klase 130208) (daudzums – 0,95 t/gadā, 

vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,3 t), bremžu šķidrums (atkritumu klase 160113) 

(daudzums – 0,8 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,2 t) tiek savākts atsevišķās 

slēgtās mucās, pēc nepieciešamības (pēc piepildīšanās, bet ne retāk kā 2 reizes gadā), tiek nodoti 

pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA “BAO” (līgumu kopiju sk. 

Pielikumā Nr. 5.). Visas tvertnes, kur glabājas šķidrie bīstamie atkritumi uzstādīti uz metāla paliktņa, 

kas aizsargā no naftas produktu noplūdes uz grīdas un atvieglo izlijušo naftas produktu savākšanu ar 

absorbentu vai ar koka skaidu palīdzību.  

Gaisa kondicionēšanas sistēmu šķidrumu atsūknēšanu pēc vienošanās veic spec. firma (pēc 

nepieciešamības tiks noslēgts līgums). Pēc tam kondicionēšanas sistēmas var pārdot vai utilizēt.  

Tālāk tiek noņemtas un demontētas citas daļas un automobiļa agregāti (metāla sastāvdaļas, kas satur 

varu, alumīniju un magniju), kā arī salona detaļas, kas nav bojātas un paredzētas tālākai pārdošanai. 

Tiek atdalītas plastmasas detaļas (bamperi u.c.) (atkritumu klase 160119) (daudzums – 40,0 t/gadā, 

vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 6,5 t), noņemti stikli (daudzums – 3,5 t/gadā, 

vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,5 t). Nevajadzīgās virsbūves daļas, kas nesatur 

šķidrumus tiek nodotas pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA 

“Tolmets”) (daudzums– 298,2 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 25,0 t).  

Krāsainie metāli (daudzums – 4,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,5 t) 

glabājas ražošanas telpās speciāli aprīkotās vietās un tos utilizē SIA „Tolmets”, saskaņā ar līgumu. 

Melnie metāli (daudzums – 477,2 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 25 t) 

glabājas ražošanas telpās speciāli aprīkotās vietās vai uz betonēta laukuma un tos utilizē SIA 

„Tolmets”, saskaņā ar līgumu (līguma kopiju sk. Pielikumā Nr.5.).  

Transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu reģenerācija netiek veikta. Uzņēmuma mērķis ir lietotu 

automobiļu izjaukšana un nodošana pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja. Nederīgie 

tālākai pārdošanai vai izmantošanai materiāli un atkritumi tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir 

atbilstoša atļauja.  

Nolietotos filtrus (atkritumu klase 160107) (daudzums – 1,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,4 t) savāc konteinerī, un pēc tam tos utilizē SIA “BAO”.  

Bremžu kluči (uzlikas) (atkritumu klase 160112) (daudzums – 0,4 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,05 t) glabājas līdz utilizācijai ražošanas telpās un tālāk tos utilizē SIA 

“BAO”.  

Izlietoti katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, irīdiju vai platīnu (atkritumu 

klase 160801) (daudzums – 0,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,15 t) un 

izlietoti katalizatori (atkritumu klase 160803) (daudzums – 0,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,15 t) tiek savāki konteineros un glabājas līdz utilizācijai ražošanas telpās 

un tālāk tos utilizē SIA “Tolmets”.  

Potenciāli eksplozīvās detaļas (drošības spilveni u.c.) (daudzums – 7,0 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,8 t) glabājas uzņēmuma teritorijā līdz tālākai pārdošanai.  

Autotransportu izjaukšanas vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, izveidotas tā, lai 

nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Autotransporta izjaukšanas laikā var notikt 

naftas produktu izlīšana un izjaukšanas darbi tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotās vietās. Grīda 

noklāta ar speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas C25/30 ar ūdensizturīgu W–

10. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas 

produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi savākt izlijušos naftas produktus ar absorbentu 

vai ar koka skaidu palīdzību. Koksnes skaidas un lupatas, kas piesārņotas ar naftas produktiem, savāc 

speciālā konteinerā vai mucā un pēc tam tās utilizē SIA „BAO”, saskaņā ar līgumu.  

Shēma ar atkritumu īslaicīgo glabāšanu pievienota Pielikumā Nr. 8.  



 

Transports.  

SIA „Ameteks”, faktiskā adrese Jēkabpils, Dzelzceļmalas iela 5, LV-5202. bilancē autotransporta 

vienību nav. Metāllūžņi uzņēmuma teritorijā tiek pārvietoti ar iekrāvēja palīdzību. Degvielas uzpilde 

tiek veikta tikai specializētā degvielas uzpildes stacijā.  

Apkure.  

Ofisa telpas apsildei tiek izmantoti elektrosildītāji.  

 

Ūdensapgāde un kanalizācija.  

SIA „AMETEKS” darbinieku sadzīves vajadzībām (sanitartelpām - tualetes, dušas) uzņēmuma 

teritorijā ir ierīkots ūdens ieguves urbums ar dziļumu 17m. Dzeršanai tiek izmantots ūdens “Wenden”. 

Artēziskajā urbumā uzstādīts ūdens mērītājs (Zenner rūpn.Nr.8ZRi00 13699275). Iegūtā ūdens 

daudzums sastāda 0,60 m³/dnn, 156 m³/gadā.  

Saskaņā ar MK 2011.g. 6. septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 13.punkts un 4.pielikumam SIA 

“AMETEKS” noslēdza līgumu ( Nr.23 no 31.08.2021.g.) ar SIA “Šurfs” par esošas artēziskas akas 

tehniskās dokumentācijas sagatavošanu, tajā skaitā tehniskās pases sagatavošanu, aizsargjoslu aprēķinu 

sagatavošanu un saskaņošanu ar VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un 

Veselības inspekciju. Aizsargjoslu aprēķins tiks saskaņots ar pašvaldību. Sagatavota esošas artēziskas 

akas tehniskā pase un saskaņots aizsarjoslu aprēķins tiks iesniegts VVD Latgales RVP līdz 

31.11.2021.g.  

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnē ar tilpumu V=6 m3 un no tvertnes tos 

izved SIA “Jēkabpils ūdens”, saskaņā ar līgumu uz Jēkabpils pilsētas attīrīšanas iekārtām. Notekūdeņu 

daudzums – 0,60 m3/dnn un 156 m3/gadā.  

Visi lietus un sniega ūdeņi no teritorijas (no atkritumu glabāšanas laukuma ar dzelzbetona segumu un 

asfaltētiem celiņiem un laukumiem ar daudzumu 5,65 l/s (aprēķinātais daudzums sastāda 106 m3/dnn 

lietusūdens) tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām, ar tālāko novadīšanu attīrīšanai lokālās 

attīrīšanas iekārtās. Lietusūdens lokālās attīrīšanas iekārtas sastāv no smilšu ķērāja Euro HEK 1500 

firmas Wavin Labko un eļļas dalītāja Euro PEK N.6 firmas Wavin Labko ar ražību 6 l/s. Attīrītie 

lietusūdeņi tiek novadīti meliorācijas grāvī.  

Shēmu ar ŪK tīkliem skat. pielikumā Nr.7.  

 

b) Nav vajadzības.  

 

c) Uzņēmuma iekārtas un ražošanas darbība atbilst normatīvajos aktos noteiktajām vides aizsardzības 

prasībām.  

Uzņēmumā pastāvīgi tiek meklēti tehnoloģiskie risinājumi, lai uzlabotu ražošanas procesu, samazinātu 

ietekmi uz apkārtējo vidi un samazinātu enerģijas patēriņu.  

Metāllūžņu pieņemšana un tā īslaicīga uzglabāšana, griešana un tālāka utilizācija tiek veikta speciālā 

laukumā. Laukums izbūvēts no dzelzsbetona plātnēm, kuras savukārt izstrādātas no speciāla 

hidrotehniska mitruma un salizturīga betona ar gaisu piesaistošas piedevas izmantošanu. Šajā laukumā 

tiek izvietots arī nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts un paredzēta nolietoto riepu savākšana 

un glabāšana.  

Bīstamie atkritumi (nolietoti akumulatori, ar naftas produktu piesārņotas skaidas vai absorbenti, kabeļi, 

kuri satur bīstamas vielas, eļļas atkritumi) glabājas uzņēmuma teritorijā slēgtā, speciāli aprīkotā telpā, 

ievērojot attiecīgo normatīvo aktu prasības saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 302 „Noteikumi par 

atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” (27.04.2011.g.).  

Sadzīves un nebīstamie atkritumi (plastmasas, krāsainie metāli u.c.) tiek uzglabāti speciālos 

konteineros uz ūdens necaurlaidīga, cieta seguma, līdz ar to augsnē un pazemes ūdeņos piesārņojums 



nenonāk.  

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pasākumus jāveic tādā veidā, lai neradītu negatīvu ietekmi uz 

vidi.  

Visi lietus un sniega ūdeņi no teritorijas (no atkritumu glabāšanas laukuma ar dzelzbetona segumu un 

asfaltētiem celiņiem un laukumiem ar daudzumu 5,65 l/s (aprēķinātais daudzums sastāda 106 m3/dnn 

lietusūdens) tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām, ar tālāko novadīšanu attīrīšanai lokālās 

attīrīšanas iekārtās. Lietusūdens lokālās attīrīšanas iekārtas sastāv no smilšu ķērāja Euro HEK 1500 

firmas Wavin Labko un eļļas dalītāja Euro PEK N.6 firmas Wavin Labko ar ražību 6 l/s. Attīrītie 

lietusūdeņi tiek novadīti meliorācijas grāvī.  

Notekūdeņu attīrīšanas efektivitātes nodrošināšanai, ne retāk kā vienreiz gadā tiek veikta lokālu 

attīrīšanas iekārtu filtru nomaiņa.  

Strādājot ar baloniem nepieciešams ievērot drošības noteikumus. Īpaša uzmanība ir jāpievērš uz balonu 

transportēšanu. Šeit visām darbībām ir jābūt organizētām tā, lai baloni netiek pakļauti triecieniem. Ja 

no baloniem iztek uzliesmojošas gāzes var izveidoties eksplozīvu maisījumu gāzes ar gaisu, priekš 

sprādziena, kurš ir ar pietiekami maza siltuma impulsu. Sprādziens var izraisīt nopietnus ievainojumus, 

nāvi un ēku iznīcināšanu. Pēc uzņēmuma darbības baloniem ir jābūt izraudzītai personai, kas atbild par 

balonu uzglabāšanu, transportēšanu un ekspluatāciju. Uzņēmumā izstrāda instrukcija „Ekspluatācija un 

glabāšana ar gāzes baloniem”.  

SIA “Ameteks” teritorijā tiek izvietots arī nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno 

pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā (atkritumu klase 160104). No 2021.gada septembra uzņēmums 

plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %). Nolietoto 

transportlīdzekļu izjaukšanas laikā rodas nebīstamie un bīstamie atkritumi, kuri tiks nodoti utilizācijai 

specializētām firmām, kurām ir atbilstošā atļauja. Vidēji uzņēmuma teritorijā tiek izjauktas un utilizētas 

max līdz 600 mašīnu gadā un 50 mašīnas mēnesī, 2-3 mašīnas dienā. Turklāt ar lielu darba slodzi 

uzņēmumam ir iespēja nodot nolietoto transportlīdzekļu līdz 200 gab. automašīnu gadā vai 200 t/gadā 

(atkritumu klase 160104) bez izjaukšanas tālākai pārstrādei SIA „Auto pārstrāde”.  

Autotransportu izjaukšanas vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, izveidotas tā, lai 

nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Autotransporta izjaukšanas laikā var notikt 

naftas produktu izlīšana un izjaukšanas darbi tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotā vietā ražošanas 

telpās. Betona grīdas segums ir mitrumnecaurlaidīgs un uzturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas 

produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi savākt izlijušos naftas produktus ar koka 

skaidu palīdzību. Koksnes skaidas un lupatas, kas piesārņotas ar naftas produktiem, savāc speciālā 

konteinerā vai mucā un pēc tam tās utilizē SIA „BAO”, saskaņā ar līgumu.  

 

d) 1. Ugunsriska samazināšana.  

Attiecībā uz ugunsgrēku, uzņēmums ir nodrošināts ar nepieciešamajiem ugunsdzēsības līdzekļiem, 

ugunsdzēsības aparātiem atbilstoši LR ugunsdzēsības noteikumiem.  

2. Nepieciešams ievērot drošības tehnikas noteikumus.  

3. Regulāri jāveic iekārtu kārtējās pārbaudes.  

4. No objekta teritorijas sistēmatiski jāizvāc ražošanas atkritumi, gruži, sausā zāle utt.  

5. Caurbrauktuvēm, piebrauktuvēm, kā arī pieejām pie ugunsdzēsības līdzekļiem, jābūt brīvām.  

6. Ceļi un caurbrauktuves objekta teritorijā jāuztur lietošanas kārtībā, laikus jāremontē, ziemā jāattīra 

no sniega.  

7. Objekta teritorijā aizsliegts smēķēt, izņemot speciāli izraudzītās un iekārtotas vietas.  

8. Visiem stradājošiem jāpiedalās ugunsdrošības instruktāžā.  

9. Strādājot ar skābekļa un propāna-butāna baloniem, nepieciešams ievērot drošības noteikumus, īpaša 

uzmanība jāpievērš balonu transportēšanai. Visas darbības jāorganizē tā, lai baloni netiktu pakļauti 

triecienam. No baloniem izplūstot uzliesmojošām gāzēm, var izveidoties eksplozīvs maisījums, lai 

rastos sprādziena draudi, kurš ir ar pietiekami mazu siltuma impulsu. Sprādziens var iznīcināt ēkas, 



cilvēkiem radīt nopietnus ievainojumus, vai pat nāvi.  

 

10. Avārijas situācijas.  

Paziņojums radušos briesmu gadījumā.  

Darbiniekam, kurš pamanīja ugunsgrēku vai citus draudus, nekavējoties jāizdara sekojošais:  

- paziņot teritorijā un draudu zonā esošajām personām par esošām briesmām;  

- pa telefonu vai kādā citā veidā informēt Ugunsdrošības dienestu, norādot sekojošu informāciju:  

– kur izcēlās briesmas, ugunsgrēks (adrese, atrašanās vieta);  

– briesmu izcelšanās vieta un veids;  

– vai pastāv draudi cilvēku dzīvībai, vai ir nepieciešama cilvēku evakuācija no briesmu zonas;  

– savus personiskos datus (vārds, uzvārds, telefons, uzņēmuma nosaukums);  

– Uzmanību! Pēc paziņošanas jāsaņem apliecinājums, ka informācija ir saņemta.  

- gadījumā, ja ir cietušie, ir jāizsauc ātrā medicīniskā palīdzība;  

- ziņot uzņēmuma vadībai;  

11. Nelabvelīgas ietekmes samazināšanai, nepieciešams ievērot darba drošības tehniku.  

 

e) Iekārtas nepieciešams darbināt saskaņā ar to ekspluatācijas noteikumiem. Avārijas un ārkārtas 

situāciju gadījumos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto avārijas situācijas plānu. Veicot darbības 

ražotnē ir jāievēro tehnoloģiskā procesa īpatnības un specifiku.  

Daļēji tehnoloģiskās iekārtas ir uzstādītas telpā un nelabvēlīgi meteoroloģiskie apstākļi nespēj ietekmēt 

ražošanas procesu.  

Elektrības padeves traucējumi, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišana un 

apstādināšana, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana. Iekārtas darbības netipiskos 

apstākļos rezultātā emisijas nerodas.  

 

f) Nav. 

 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

Saskaņā ar Iesniegumā norādīto informāciju, uzņēmums plāno veikt ne tikai nolietoto transportlīdzekļu 

pieņemšanu un uzglabāšanu, bet arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšanu līdz 95 %). 

VVD Latgales RVP ir saņemta Veselības inspekcijas 13.08.2021. vēstule Nr. 4.6.2.-25./625 “Par 

iesnieguma B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai”, kurā Veselības inspekcija 

rekomendē operatoram darbības rezultātā apsaimniekošanu veikt tā, lai neapdraudētu tuvāko 

apdzīvoto vietu iedzīvotāju veselību. 

VVD Latgales RVP nav saņemti  Jēkabpils novada pašvaldības priekšlikumi par atļaujas izsniegšanu 

un tās nosacījumiem. 

Operators iesnieguma pielikumā pievienojis Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021. gada 28. maija 

lēmumu Nr.210 “Par piekrišanu jauna piesārņojošas darbības veikšanai”, ar kuru Jēkabpils pilsētas 

dome nolemj atļaut SIA “AMETEKS” papildināt esošajā atkritumu apstrādes vietā Dzelzceļmalas ielā 

5 Jēkabpilī atļautās darbības ar jaunu darbības veidu – nolietoto transportlīdzekļu pilna apstrāde 

(izjaukšana līdz 95). 



14 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

SIA “AMETEKS” darbības virziens - melno un krāsaino metāllūžņu, elektronisko atkritumu un citu atkritumu pieņemšana, apstrādāšana 

(griešana) un tālākā pārdošana.  

Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes maksimālais apjoms sastāda :  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

25000 t/gadā vai 96,15 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas;  

- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 150 t/gadā vai 0,577 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

Papildus uzņēmums pieņem :  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5 tonnas) ;  

- Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 170402) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas) ;  

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (atkritumu klase 160106) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas) ;  



15 

 

- Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136) - maksimālais 

pieņemšanas apjoms sastāda 200 t/gadā vai 0,77 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 30,0 tonnas) ;  

- Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klase 170411) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 3,5 tonnas) ;  

- Metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25 t/gadā vai 0,096 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5,0 tonnas);  

- plastmasas atkritumi (atkritumu klase 150102, 191204)- maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 0,5 t/gadā vai 0,0019 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 0,25 tonnas).  

SIA “AMETEKS” pieņem no juridiskām un fiziskām personām un īslaicīgi ( līdz vienam gadam ) glabāti nolietotos akumulatorus līdz 150 

tonnām/gadā vai 0,577 t/dnn (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms uzņēmuma teritorijā 12,5 tonnas).  

- Nolietotās riepas (atkritumu klase 160103) ar daudzumu 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn tiek savāktas specializētā laukumā, uz ūdens necaurlaidīga 

seguma (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms uzņēmuma teritorijā 25 tonnas) un tiks nodotas AS „BAO”, saskaņā ar līgumu.  

- Kabeļi, kuri satur naftas produktus, ogļu darvu un citas bīstamas vielas (atkritumu klase 170410) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 

t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 2,0 tonnas) ;  

- Citas izolācijas un siltumnesējas eļļas (atkritumu klase 130310) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 10 t/gadā vai 0,038 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 1,0 tonna).  

 SIA “AMETEKS” teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā vai 

600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi maksimālais automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30 – 35. gab. vai 40 t). No 2021.gada 

septembra uzņēmums plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %).  

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Melnie metāli (atkritumu klase 020110) metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums (vienlaic. uzglab. 

maksimālais apjoms sastāda 40 t) 

2500 

Melnie metāli (atkritumu klase 160117) metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums (vienlaic. uzglab. 
maksimālais apjoms sastāda 160 t) 

10000 



16 

 

Melnie metāli (atkritumu klase 191202) metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums (vienlaic. uzglab. 
maksimālais apjoms sastāda 160 t) 

10000 

Čuguns un tērauds (atkritumu klase 
170405) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums (vienlaic. uzglab. 
maksimālais apjoms sastāda 40 t) 

2500 

Jauktie metāli (atkritumu klase 170407) metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums, vienlaic. uzglab. 

maksimālais apjoms 50 ts 

1000 

Atsevišķi savāktu atkritumu veidu metāls 

(atkritumu klase 240140) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums, vienlaic. uzglab. 

maksimālais apjoms 50 t 

2000 

Krāsainais metāls (atkritumu klase 

191203) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana speciālais laukums, vienlaic. uzglab. 

maksimālais apjoms 20 t 

150 

Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 

170401) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 5 t, 

konteiners 

50 

Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 
170402) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 20 t 
konteiners 

100 

Automašīnu vraki, kuri nesatur 
šķidrumus un citus bīstamus 

komponentus(atkritumu klase 160106) 

metāls Metāla atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 50 t 
specialais laukums 

100 

Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei 

(atkritumu klase 170411) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 3,5 

t konteiners 

50 

Metāla iepakojums (atkritumu klase 
150104) 

metāls Metāllūžņu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 5,0 
t specialais laukums 

25 

Nolietoti akumulatori (atkritumu klase 
160601) 

metāls Nolietoti akumulatori vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 
13,5 t ražošanas ēkā, 

spec.konteineros, 

150 

Nolietotie transportlīdzekļi (atkritumu 
klase 160104) 

metāls Nolietotie transport-līdzekļi vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 30 
-35.gab. vai 40 t specialais 

betonēts laukums 

900 

Kabeļi, kuri satur naftas produktus, ogļu 

darvu un citas bīstamas vielas 

(atkritumu klase 170410) 

metāls Metāla atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 2,0 

t konteiners ražošanas ēkā 

50 

Citas izolācijas un siltumnesējas eļļas 

(atkritumu klase 130310) 

naftas produkti Atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 1,0 

t mucas 

10 

Zāģu skaidas organiska viela Naftas produktu noplūžu savākšanai vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 0.05 



17 

 

0,02 t, ražošanas ēkā, metāla 
kaste 

Plastmasas atkritumi (atkritumu klase 
150102, 191204) 

organiska viela Atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 
0,25 t, konteineri 

0.5 

Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 
200121, 200123 un 200135 klasei 

(atkritumu klase 200136) 

metāls Atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 

30,0 t, konteineri ražošanas ēkā 

200 

Nolietotas riepas (atkritumu klase 

160103) 

plastmasa Atkritumu pieņemšana vienlaic. uzglab. maksimālais apjoms 25 t 

spec.laukums 

100 

 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 

vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 

piktogramma  

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Skābeklis neorganiska 

viela 

Metāla 

griešanai 

231-956-9 7782-44-7 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša gāze 

 

H270 H280 

 

GHS03, GHS04 

 

P220 P244 

P282 

P336+P315 

P370+P376 

P403 
 

Kasetēs, 

uzņēmuma 

teritorijā - max 

80 baloni (50 

kg) – 4,0 t 

25 

Propāns-butāns neorganiska 
viela 

Metāla 
griešanai 

200-827-9 203-
448-7 

74-98-6 106-
97-8 

Ox. Gas 1 oksidējoša 
gāze 

 

H220 H280 
 

GHS02 GHS04 
 

P210 P381 
P403 

 

Rāžošanas ēkas 
telpās max 30 

baloni (27 kg) - 

0,81 t 

3.24 

 
 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

2. tabulā nav jāsniedz informācja par savākto un īslaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzumu. Ievietojot tabulu Atļaujas nosacījumu sadaļā, VVD 

Latgales RVP no šīs tabulas informāciju par savāktajiem un īslaicīgi uzglabājamajiem atkritumiem. 

Izmantoto ķīmisko vielu un palīgmateriālu veidi un daudzumi paliek nemainīgi. 



18 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Teritorijā atkritumu sadedzināšanas iekārtu nav. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Kopējais patērētās elektroenerģijas daudzums sastāda 9,80 MWh/gadā. No tām ražošanas iekārtām – 4,9 MWh/gadā, apgaismojumam – 1,1 

MWh/gadā, apsildei – 3,8 MWh/gadā 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 4.9 

Apgaismojumam 1.1 

Atdzesēšanai un saldēšanai 0 

Vēdināšanai 0 

Apsildei 0 

Citiem mērķiem 3.8 

Kopā 9.8 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

Ūdensapgādes sistēmas shēma  

Ūdensapgādes urbuma pase  

 

 

 

 

 



19 

 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves avota 

identifikācijas numurs 

Ūdens ieguves avota 

nosaukums un 

atrašanās vieta (adrese) 

Ūdens ieguves avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z platums 

Ūdens ieguves avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A garums 

Ūdens ieguves avota 

saimnieciskā iecirkņa 

kods 

Ūdens ieguves avota 

teritorijas kods 

Ūdens daudzums 

kubikmetri dienā 

Ūdens daudzums 

kubikmetri gadā 

Artēziskais urbums SIA „AMETEKS”, 

Jēkabpils, Dzelzceļmalas 

iela 5 

56.510814 25.883106  Jēkabpils 0110000 0.6 156 

 
 

10.Tabula. Informācija par ūdenspiegādes sistēmu un derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) atradnēm 

Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esamību 

Ūdensapgādes sistēmas shēma 29/04/2014 ir 

Ūdensapgādes urbuma pase 01/11/2010 Ir urbuma ierīkošanas akts 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Shēmu ar ūdensvada tīkliem sk. Pielikumā Nr. 7. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

SIA „AMETEKS” darbinieku sadzīves vajadzībām (sanitartelpām - tualetes, dušas) uzņēmuma teritorijā ir ierīkots ūdens ieguves urbums ar 

dziļumu 17m (urbuma ierīkošanas aktu skat. pielikumā Nr.3). Dzeršanai tiek izmantots ūdens “Wenden”. Artēziskajā urbumā uzstādīts ūdens 

mērītājs (Zenner rūpn.Nr.8ZRi00 13699275, uzstādīts 2018.g.). Iegūtā ūdens daudzums sastāda 0,60 m³/dnn, 156 m³/gadā.  

Saskaņā ar MK 2011.g.6.septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība” 13.punkts un 4.pielikumam SIA “AMETEKS” noslēdza līgumu ( Nr.23 no 31.08.2021.g.) ar SIA “Šurfs” par esošas 

artēziskas akas tehniskās dokumentācijas sagatavošanu, tajā skaitā tehniskās pases sagatavošanu, aizsargjoslu aprēķinu sagatavošanu un 

saskaņošanu ar VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un Veselības inspekciju. Aizsargjoslu aprēķins tiks saskaņots ar 

pašvaldību. Sagatavota esošas artēziskas akas tehniskā pase un saskaņots aizsargjoslu aprēķins tiks iesniegts VVD Latgales RVP līdz 

31.11.2021.g.  

 



20 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri gadā) Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 

gadā) 

No īpašniekam piederoša urbuma 156 0 0 156 0 

 
 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

Ūdens darbinieku sadzīves vajadzībām tiek iegūts no uzņēmuma teritorijā ierīkotā ūdensapgādes urbuma.  

VVD Latgales RVP iesniegumā norādīto ūdens patēriņu pieņem kā vidējo ūdens patēriņu no ūdens apgādes urbuma. Atļaujas nosacījumu sadaļā 

ūdens limits tiek atstāts iepriekšējais – 182 m3/gadā. 

Tā kā saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr.271 “Noteikumi par vides aizsardzības oficiālās statistikas un 

piesārņojošās darbības pārskata veidlapām”2. punkta 2.1. apakšpunktu, veidlapu "Veidlapa Nr. 2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu 

lietošanu" (1. pielikums) jāaizpilda fiziskajām un juridiskajām personām (ūdens resursu lietotājiem) operatoriem, kuriem ir vai pārskata gadā 

bija atļauja A vai B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai, tad Atļaujas nosacījumu sadaļā tiek izvirzīts nosacījums par pienākumu 

nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapas “Veidlapa Nr.2 - Ūdens. Pārskats par 

ūdens resursu lietošanu” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu. 

Ūdensapgādes urbumam nav sagatavota pase, nav veikta aizsargjoslu aprēķinu sagatavošana un saskaņošana ar VSIA “Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un Veselības inspekciju. Operators apņemas augstāk minētos dokumentus sagatavot un iesniegt VVD 

Latgales RVP līdz 2021. gada 31. novembrim. Atļaujas nosacījumu sadaļā iestrādāts atbilstošs nosacījums. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

SIA “AMETEKS” darbības virziens - melno un krāsaino metāllūžņu, elektronisko atkritumu un citu atkritumu pieņemšana, apstrādāšana 

(griešana) un tālākā pārdošana.  

Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes maksimālais apjoms sastāda :  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 



21 

 

25000 t/gadā vai 96,15 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas;  

- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 150 t/gadā vai 0,577 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

Papildus uzņēmums pieņem :  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5 tonnas) ;  

- Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 170402) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas) ;  

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (atkritumu klase 160106) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas) ;  

- Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136) - maksimālais 

pieņemšanas apjoms sastāda 200 t/gadā vai 0,77 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 30,0 tonnas) ;  

- Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klase 170411) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 3,5 tonnas) ;  

- Metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25 t/gadā vai 0,096 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5,0 tonnas);  



22 

 

- plastmasas atkritumi (atkritumu klase 160119) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 0,5 t/gadā vai 0,0019 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 0,25 tonnas).  

SIA “AMETEKS” pieņem no juridiskām un fiziskām personām un īslaicīgi ( līdz vienam gadam ) glabāti nolietotos akumulatorus līdz 150 

tonnām/gadā vai 0,577 t/dnn (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms uzņēmuma teritorijā 12,5 tonnas).  

- Nolietotās riepas (atkritumu klase 160103) ar daudzumu 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn tiek savāktas specializētā laukumā, uz ūdens necaurlaidīga 

seguma (maksimālais vienlaicīgi uzglabājamais apjoms uzņēmuma teritorijā 25 tonnas) un tiks nodotas AS „BAO”, saskaņā ar līgumu.  

- Kabeļi, kuri satur naftas produktus, ogļu darvu un citas bīstamas vielas (atkritumu klase 170410) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 

t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 2,0 tonnas) ;  

- Citas izolācijas un siltumnesējas eļļas (atkritumu klase 130310) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 10 t/gadā vai 0,038 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 1,0 tonna).  

 SIA “AMETEKS” teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā vai 

600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi maksimālais automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30 – 35. gab. vai 40 t). No 2021.gada 

septembra uzņēmums plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %). Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas 

laikā rodas nebīstamie un bīstamie atkritumi, kuri tiks nodoti utilizācijai specializētām firmām, kurām ir  

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 

kods 

Emisijas avota 

apraksts 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa augstums 

(m) 

Dūmeņa iekšējais 

diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 

(h) dnn 

Emisijas ilgums 

(h) gadā 

A1 Metāla griešanas 
pārvietoja-mais 

aparāts 

0 0 0 0 0 10 2.5 650 

 
 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 

Iekārtas, 

procesa, 

ražotnes 

vai ceha 

nosaukum

Tips Emisijas 

avota kods 

Emisijas 

ilgums (h) 

dnn 

Emisijas 

ilgums (h) 

gadā 

Piesārņojošās 

viela 

Emisijas g/s 

pirms attīrīšanas 

Emisijas 

mg/m3 

pirms 

attīrīšanas 

Emisijas 

tonnas/gad

ā pirms 

attīrīšanas 

Gāzu 

attīrīšanas 

iekārtas 

nosaukum

s, tips 

Gāzu 

attīrīšanas 

iekārtas 

projektēā 

efektivitāt

Gāzu 

attīrīšanas 

iekārtas 

faktiskā 

efektivitāt

Emisijas 

g/s pēc 

attīrīšanas 

Emisijas 

mg/m3 pēc 

attīrīšanas 

Emisija 

tonnas/gad

ā pēc 

attīrīšanas 



23 

 

s e e 

Metāla 

griešanas 
postenis 

Griešanas 

iekārtas 

A1 Metāla 

griešanas 
pārvietoja-

mais 

aparāts 

2.5 650 010017 Dzelzs 

oksīds (mīnijs) 

0.055 0 0.128 0 0 0 0.055 0 0.128 

Metāla 

griešanas 
postenis 

Griešanas 

iekārtas 

A1 Metāla 

griešanas 
pārvietoja-

mais 

aparāts 

2.5 650 010056 Mangāns/ 

tā savienojumi, 
pārrēķinot uz 

mangānu 

0.0008 0 0.002 0 0 0 0.0008 0 0.002 

Metāla 

griešanas 
postenis 

Griešanas 

iekārtas 

A1 Metāla 

griešanas 
pārvietoja-

mais 

aparāts 

2.5 650 020038 Slāpekļa 

dioksīds 

0.018 0 0.0423 0 0 0 0.018 0 0.0423 

Metāla 

griešanas 

postenis 

Griešanas 

iekārtas 

A1 Metāla 

griešanas 

pārvietoja-
mais 

aparāts 

2.5 650 020029 Oglekļa 

oksīds 

0.015 0 0.0346 0 0 0 0.015 0 0.0346 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Metāla griešanas procesā tiek izmantots skābeklis un propāna - butāna gāze.  

Skābeklis ir bezkrāsaina gāze bez smaržas, smagāka par gaisu (skābekļa blīvums 0 ° C temperatūrā ir 1,429 kg/m3). Skābeklis nedeg, bet tas 

atbalsta degšanu, veidojot ķīmiskos savienojumus ar gandrīz visām vielām. Gāzes griešanā skābekli izmanto, lai iegūtu siltuma liesmas augstu 

temperatūru un metāla degšanu griezuma vietā. Propāna-butāna maisījumi sastāv no tehniskā propāna (C3H8) ar piemaisījumu (5 ... 30%) no 

tehniskā betāna (C4H10). Naftas un naftas produktu pārstrādes laikā tiek veidots propāns, butāns un to maisījumi. Šīs gāzveida vielas ir 

smagākas par gaisu, bezkrāsainas un tām piemīt īpaša smarža.  

Metālu griešanas procesā tiek veidota izmantoto gāzu sadedzināšanas smarža, kā arī dažādu komplekso organisko oksidācijas produktu smarža. 

Un oksidēšanu katalizē ar dzelzi vai oksīdiem. Pamatojoties uz iepriekš minēto, var teikt, ka smaka, ko izraisa metāla griešanas procesā, ir 



24 

 

nenozīmīga un neietekmē cilvēkus un vidi.  

 

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota 

nosaukums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 

mg/m3 

Piesārņojošās vielas 

t/g 

O2% 

Metāla griešanas 

pārvietoja-mais 
aparāts 

0 0 010017 Dzelzs oksīds (mīnijs) 0.055 0 0.128 0 

Metāla griešanas 
pārvietoja-mais 

aparāts 

0 0 010056 Mangāns/ tā savienojumi, 
pārrēķinot uz mangānu 

0.0008 0 0.002 0 

Metāla griešanas 

pārvietoja-mais 

aparāts 

0 0 020038 Slāpekļa dioksīds 0.018 0 0.0423 0 

Metāla griešanas 

pārvietoja-mais 

aparāts 

0 0 020029 Oglekļa oksīds 0.015 0 0.0346 0 

 

 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

SIA “AMETEKS” teritorijā ir viens neorganizētais emisijas avots – metāllūžņu griešanai tiek izmantots pārvietojams gāzes griešanas aparāts. 

Metāllūžņu griešana tiek veikta epizodiski, nelielā apmērā. Metāllūžņu griešanas procesā tiek izmantotas gāzes - metāns/propāns un skābeklis. 

Galvenās piesārņojošo vielu emisijas atmosfērā no metāla griešanas ir metināšanas aerosols, kura sastāvā ir dzelzs oksīds, mangāna oksīds, 

slāpekļa dioksīds un oglekļa oksīds. 

Plānoto izmaiņu rezultātā aprēķinātās piesārņojošo vielu gada emisijas gaisā no metāla griešanas posteņa pieaugs aptuveni uz pusi – no 0,108 

t/gadā līdz 0,2087 t/gadā, bet piesārņojošo vielu emisijas g/s paliks nemainīgas. Emisijas ilgums pieaugs no 510 h/gadā līdz 650 h/gadā. 



25 

 

Gaisu piesārņojošo vielu emisijas izkliedes aprēķini (modelēšana) nav nepieciešami un nav veikti, jo metāla griešanas darbi tiek veikti 

epizodiski, nelielos apjomos, metāla giešanas aparāts tiek pārvietots pa visu metāllūžņu uzglabāšanas laukumu, kā arī emisijas no augstāk 

minētā emisijas avota ir vērtējamas kā nenozīmīgas. 

Uzņēmuma darbības rezultātā būtiskas smaku emisijas neveidojas. Uz doto brīdi sūdzības par SIA “AMETEKS” darbības rezultātā radītajām 

traucējošajām smakām nav saņemtas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnē ar tilpumu V=6 m3 un no tvertnes tos izved SIA “Jēkabpils ūdens”, saskaņā ar 

līgumu uz Jēkabpils pilsētas attīrīšanas iekārtām. Notekūdeņu daudzums – 0,60 m3/dnn un 156 m3/gadā.  

Visi lietus un sniega ūdeņi no teritorijas (no atkritumu glabāšanas laukuma ar dzelzbetona segumu un asfaltētiem celiņiem un laukumiem ar 

daudzumu 5,65 l/s (aprēķinātais daudzums sastāda 106 m3/dnn lietusūdens) tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām, ar tālāko 

novadīšanu attīrīšanai lokālās attīrīšanas iekārtās. Lietusūdens lokālās attīrīšanas iekārtas sastāv no smilšu ķērāja Euro HEK 1500 firmas Wavin 

Labko un eļļas dalītāja Euro PEK N.6 firmas Wavin Labko ar ražību 6 l/s. Attīrītie lietusūdeņi tiek novadīti meliorācijas grāvī.  

Shēmu ar K tīkliem skat. pielikumā Nr.7.  

 
17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniecības 

iecirkņa kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (vidēji) 

Izplūdes ilgums 

(stundas diennaktī 

vai dienas gadā) 

Lietus ūdens 
kanalizācijas 

attīrīšanas iekārtas, 

izplūde - 
meliorācijas grāvis 

0 56.511820 25.884117 Meliorācijas grāvis 43133 Daugava no 
Dārzupītes līdz 

Donaviņai  

0 106 0 24 

 
 

 

 



26 

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas numurs 

un adrese 

Izplūdes vietas 

identifikācijas numurs 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A garums 

Citas ūdens attīrīšanas 

iekārtas operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu daudzums 

m3/d (uz ārējām 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām saskaņā ar 

līgumu) 

Notekūdeņu daudzums 

m3 gadā (uz ārējām 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām saskaņā ar 

līgumu) 

Izplūdes ilgums 

(stundas dienā vai 

dienas gadā) 

Sadzīves notekūdeņu 
savākšanas tvertne V=6 

m3 

- 0 0 Notekūdeņi no tvertnes 
tiek izvesti uz Jēkabpils 

pilsētas attīrīšanas 

iekārtām 

0.6 156 8 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

... Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnē ar tilpumu V=6 m3 un no tvertnes tos izved SIA “Jēkabpils ūdens”, saskaņā 

ar līgumu uz Jēkabpils pilsētas attīrīšanas iekārtām. Notekūdeņu daudzums – 0,60 m3/dnn un 156 m3/gadā.  

Visi lietus un sniega ūdeņi no teritorijas (no atkritumu glabāšanas laukuma ar dzelzbetona segumu un asfaltētiem celiņiem un laukumiem ar 

daudzumu 5,65 l/s (aprēķinātais daudzums sastāda 106 m3/dnn lietusūdens) tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām, ar tālāko 

novadīšanu attīrīšanai lokālās attīrīšanas iekārtās. Lietusūdens lokālās attīrīšanas iekārtas sastāv no smilšu ķērāja Euro HEK 1500 firmas Wavin 

Labko un eļļas dalītāja Euro PEK N.6 firmas Wavin Labko ar ražību 6 l/s. Attīrītie lietusūdeņi tiek novadīti meliorācijas grāvī.  

Shēmu ar K tīkliem skat. pielikumā Nr.7.  

Attīrīšanas iekārtu darbības shēma: lietus ūdeņi no dzelzsbetona un asfaltētiem laukumiem tiek ievadīti akā ar pargāzi, no kurienes notece ar 

intensitāti līdz 5,65 l/s tiek novirzīta tālākai attīrīšanai, bet notece ar intensitāti lielāku par 5,65 l/s (ja tāda ir) garām attīrīšanas ietaisēm tiek 

ievadīta esošajā grāvī. Lietus ūdens kanalizācijas izbūve no politilēna caurulēm ar diametru Dn200 - 194 metri, ar diametru Dn160 - 9 metri.  

Attīrīšanas efektivitātes nodrošināšanai, ne retāk kā vienreiz gadā tiek veikta filtru nomaiņa vai skalošana.  

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma līmeni var konstatēt, ja tiks veikti hidroģeoloģiskie izpētes darbi. Uzņēmuma teritorijā augsnes un 

gruntsūdeņu piesārņojums nav pētīts. SIA „Ameteks” teritorija klāta ar ūdensnecaurlaidīgu, betonētu segumu. Atkritumu uzglabāšanai paredzēti 



27 

 

specializētais laukums un konteineri.  

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pasākumus jāveic tādā veidā, lai neradītu negatīvu ietekmi uz vidi. Sadzīves atkritumi tiek uzglabāti 

speciālos konteineros uz ūdens necaurlaidīga, cietā seguma, līdz ar to augsnē un pazemes ūdeņos piesārņojums nenonāk.  

Bīstamie atkritumi glabājas uzņēmuma teritorijā, speciāli aprīkotās vietās, ievērojot attiecīgo normatīvo aktu prasības.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Trokšņa mērījumi uzņēmuma teritorijā netiek veikti. Uz un no uzņēmuma braucošais transports pārvietojas tikai dienas laikā, troksnis naktī 

nepastāv. Būtisku trokšņa avotu uzņēmuma teritorijā nav.  

Uzņēmuma pamatdarba laiks ir darba dienās, laika posmā no 8.00 līdz 17.00 Uzņēmuma iekārtu radītais troksnis pamatā ietekmē tikai darba vidi 

un būtiski nepalielina kopējās ražošanas zonas radīto trokšņu līmeni. Naktīs uzņēmumā darbība netiek veikta un transporta kustība nenotiek. Uz 

un no uzņēmuma braucošā transporta radītais troksnis vērtējams kā maznozīmīgs. Nozīmīgākais trokšņa avots teritorijā ir elektrodzinēju darbība. 

Uzņēmums atrodas Jēkabpils pilsētas nomalē, rūpniecības objektu apbūves teritorijā. Tuvākās dzīvojāmas mājas atrodas dienvidrietumu virzienā 

ap 700 m un dienvidaustrumu virzienā ap 760 m attālumā no uzņēmuma teritorijas.  

  

Uz un no uzņēmumu braucošais transports pārvietojas tikai dienas laikā, troksnis naktī nepastāv. Transporta radītais troksnis vērtējams kā 

maznozīmīgs. Pasākumi trokšņa samazināšanai nav paredzēti. SIA Ameteks, pēc adreses, Jēkabpils, Dzelzceļmalas 5, LV-5202 bilancē 

autotransporta vienību nav, transports pēc nepieciešamības tiek noma. Transporta vienības uzņēmuma teritorijā pārvietosies ar nelielu ātrumu, 

kas samazinās transporta radīto troksni. Kravas tiks piegādātas/aizgādātas tikai dienas laikā.  

  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

SIA “AMETEKS” nodarbojas ar melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanu, atgriezumu un lūžņu iepirkšanu, uzglabāšanu, apstrādi (griešana) 

un pārdoti kā atkritumi.  

 SIA “AMETEKS” teritorijā tiek izvietots nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkts, kur plāno pieņemt līdz 600 gab. automašīnu gadā vai 

600 - 900 t/gadā (atkritumu klase 160104) (vienlaicīgi maksimālais automašīnu uzglabājamais apjoms līdz 30. – 35. gab. vai 40 t). No 2021.gada 

septembra uzņēmums plāno veikt arī nolietoto transportlīdzekļu pilno apstrādi (izjaukšana līdz 95 %). Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas 

laikā rodas nebīstamie un bīstamie atkritumi, kuri tiks nodoti utilizācijai specializētām firmām, kurām ir atbilstošā atļauja. Vidēji uzņēmuma 



28 

 

teritorijā tiek izjauktas un utilizētas max līdz 600 mašīnu gadā un 50 mašīnas mēnesī, 2-3 mašīnas dienā. Turklāt ar lielu darba slodzi 

uzņēmumam ir iespēja nodot nolietoto transportlīdzekļu līdz 200 gab. automašīnu gadā vai 200 t/gadā (atkritumu klase 160104) bez izjaukšanas 

tālākai pārstrādei SIA „Auto pārstrāde”.  

Atkritumu maksimālais daudzums :  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

25477,2 t/gadā (t.sk. 477,2 t no nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas) vai 98,0 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais 

maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas);  

- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10250 t/gadā (t.s. 250 t no nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas), vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas;  

- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10277,2 t/gadā (t.s. 227,2 t no nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas), vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 tonnas;  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 154,5 t/gadā (t.sk. 4,5 t no nolietoto transportlīdzekļu 

izjaukšanas) vai 0,594 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5 tonnas) ;  

- Alumīnija atkritumi (atkritumu klase 170402) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 100 t/gadā vai 0,385 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas) ;  

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (atkritumu klase 160106) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

398,2 t/gadā vai 1,54 t/dnn (t.s. 298,2 t no nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais 

apjoms sastāda 20 tonnas) ;  



29 

 

- Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136) - maksimālais 

pieņemšanas apjoms sastāda 200 t/gadā vai 0,77 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 30,0 tonnas) ;  

- Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klase 170411) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 3,5 tonnas) ;  

- Metāla iepakojums (atkritumu klase 150104) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 25 t/gadā vai 0,096 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 5,0 tonnas);  

- plastmasas atkritumi (atkritumu klase 150102, 191204) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 0,5 t/gadā vai 0,0019 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 0,25 tonnas);  

- Kabeļi, kuri satur naftas produktus, ogļu darvu un citas bīstamas vielas (atkritumu klase 170410) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 50 

t/gadā vai 0,136 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 2,0 tonnas) ;  

 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/gadā

) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

saņemta no 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsab

iedrībām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma (t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

pārstrādātai

s daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

pārstrādes 

R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

apglabāšana

s D-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

nodots 

citiem 

uzņēmumie

m 

(uzņēmējsab

iedrībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 0 Darbi-nieki 3.5 0 3.5 0 0 0 0 3,5 3.5 

160119 Plastmasa Nē 6.5 Atkritumu 

pieņemšana 

un rodas no 
transporta 

izjaukšanas 

40 0 40 0 0 0 0 40 40 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nē 0.125 Atkritumu 

pieņemšana 

un rodas no 
transporta 

0 0,25 0.25 0 0 0 0 0,25 0.25 



30 

 

izjaukšanas 

191204 Plastmasa un 

gumija 

Nē 1.25 Atkritumu 

pieņemšana 
un rodas no 

transporta 

izjaukšanas 

0 0,25 0.25 0 0 0 0 0,25 0.25 

020110 Metāla 

atkritumi 

Nē 40 Metāla 

pieņemšana 

0 2500 2500 0 0 0 0 2500 2500 

160117 Melnie 

metāli 

Nē 160 Metāla 

pieņemšana 

un rodas no 
trans-porta 

izjaukšanas 

250 10000 10250 0 0 0 0 10250 10250 

191202 Melnie 
metāli 

Nē 160 Metāla 
pieņemšana 

un rodas no 
trans-porta 

izjaukšanas 

227.2 10000 10227.2 0 0 0 0 10227,2 10227.2 

170405 Čuguns un 
tērauds 

Nē 40 Metāla 
pieņemšana 

0 2500 2500 0 0 0 0 2500 2500 

170407 Jaukti metāli Nē 50 Metāla 
pieņemšana 

0 1000 1000 0 0 0 0 1000 1000 

200140 Metāli Nē 50 Metāla 

pieņemšana 

0 2000 2000 0 0 0 0 2000 2000 

191203 Krāsainie 

metāli 

Nē 20 Metāla 

pieņemša-na 
un rodas no 

transporta 

izjaukšanas 

4.5 150 154.5 0 0 0 0 154.5 154.5 

170401 Varš, bronza, 

misiņš 

Nē 5 Metāla 

pieņemšana 

0 50 50 0 0 0 0 50 50 

170402 Alumīnijs Nē 20 Metāla 

pieņemšana 

0 100 100 0 0 0 0 100 100 

160106 Automašīnu Nē 50 Metāla 298.2 100 398.2 0 0 0 0 398.2 398.2 



31 

 

vraki, kuri nesatur 
šķidrumus un citus 

bīstamus 

komponentus 

pieņemšana 
un rodas no 

trans-porta 

izjaukšanas 

160103 Nolietotas 

riepas 

Nē 25 Metāla 

pieņemšana 
un rodas no 

transporta 

izjaukšanas 

9.5 100 109.5 0 0 0 0 109,5 109.5 

200136 Citas 

nederīgas elektriskās 

un elektroniskās 
iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 
200123 un 200135 

klasei5 

Nē 30 Metāla 

pieņemšana 

0 200 200 0 0 0 0 200 200 

170411 Kabeļi, kuri 
neatbilst 170410 

klasei 

Nē 3.5 Kabeļu 
pieņemšana 

0 50 50 0 0 0 0 50 50 

150104 Metāla 

iepakojums 

Nē 5 Metāla 

pieņemšana 

0 25 25 0 0 0 0 25 25 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 12.5 Akumulatoru 
pieņemšana 

un rodas no 

trans-porta 
izjaukšanas 

9 150 159 0 0 0 0 159 159 

170410 Kabeļi, kuri 
satur naftas 

produktus, ogļu 

darvu un citas 
bīstamas vielas 

Jā 2 Kabeļu 
pieņemšana 

0 50 50 0 0 0 0 50 50 

130310 Citas 

izolācijas un 

siltumnesējas eļļas 

Jā 1 Atkritumu 

pieņemšana 

0 10 10 0 0 0 0 10 10 

160107 Eļļas filtri Jā 0.4 Nolietota 
transporta 

1.5 0 1.5 0 0 0 0 1.5 1.5 



32 

 

izjaukšana 

130205 Nehlorētas 

minerālās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā 0.4 Nolietota 

trans-porta 
izjaukšana 

1.25 0 1.25 0 0 0 0 1.25 1.25 

130208 Citas 
motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā 0.3 Nolietota 
trans-porta 

izjaukšana 

0.95 0 0.95 0 0 0 0 0.95 0.95 

160113 Bremžu 

šķidrums 

Jā 0.2 Nolietota 

transporta 
izjaukšana 

0.8 0 0.8 0 0 0 0 0.8 0.8 

160112 Bremžu 

uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 

klasei 

Nē 0.05 Nolietota 

trans-porta 
izjaukšana 

0.4 0 0.4 0 0 0 0 0.4 0.4 

160110 Eksplozīvi 

komponenti 

(piemēram, drošības 
spilveni) 

Jā 0.8 Nolietota 

trans-porta 

izjaukšana 

7 0 7 0 0 0 0 7.0 7 

160801 Izlietoti 
katalizatori, kuri 

satur zeltu, sudrabu, 

rēniju, rodiju, 
pallādiju, irīdiju vai 

platīnu (izņemot 

160807 klasi) 

Nē 0.15 Nolietota 
trans-porta 

izjaukšana 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160803 Izlietoti 

katalizatori, kuri 

satur citus pārejas 
metālus vai pārejas 

metālu savienojumus 

Nē 0.15 Nolietota 

trans-porta 

izjaukšana 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160120 Stikls Nē 0.5 Nolietota 

trans-porta 

izjaukšana 

3.5 0 3.5 0 0 0 0 3.5 3.5 

160104 Nolietoti Jā 40 Automašīnu 0 900 900 R12C 0 0 0 0 0 



33 

 

transportlīdzekļi pieņemšana 
un izjaukšana 

130508 Atkritumu 
maisījumi no eļļas un 

ūdens atdalīšanas 

iekārtām 

Jā 0 Naftas 
uztvērējs 

0.065 0 0.065 0 0 0 0 0.065 0.065 

150202 Absorbenti, 

filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti 

eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls 

un aizsargtērpi, kuri 
ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Jā 0.05 Metāla 

glabāšanas 

laukums 

0.2 0 0.2 0 0 0 0 0.2 0.2 

160104 Nolietoti 

transportlīdzekļi 

Jā 30 Automašīnu 

pieņemšana 

0 200 200 0 0 0 0 200 200 

 
 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

3,5 Autotransports SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

160119 Plastmasa Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

40 Autotransports SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

0,25 Autotransports SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

191204 Plastmasa un gumija Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

0,25 Autotransports SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

020110 Metāla atkritumi Nē Spec. laukums 2500 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160117 Melnie metāli Nē Spec. laukums 10250 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 



34 

 

191202 Melnie metāli Nē Spec. laukums 10227,2 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170405 Čuguns un tērauds Nē Spec. laukums 2500 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170407 Jaukti metāli Nē Spec. laukums 1000 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

200140 Metāli Nē Spec. laukums 2000 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

191203 Krāsainie metāli Nē Konteiners, izvietots ārā 
blakus ražošanas ēkai 

154.5 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170401 Varš, bronza, misiņš Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

50 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170402 Alumīnijs Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkai 

100 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160106 Automašīnu vraki, kuri nesatur 

šķidrumus un citus bīstamus 
komponentus 

Nē Spec. laukums 398.2 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160103 Nolietotas riepas Nē Spec. laukums 109,5 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

200136 Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 

200121, 200123 un 200135 klasei5 

Nē Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

200 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170411 Kabeļi, kuri neatbilst 170410 

klasei 

Nē Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

50 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

150104 Metāla iepakojums Nē Spec. laukums 25 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160601 Svina akumulatori Jā Spec.konteineri, izvietoti 
ražošanas ēkā 

159 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

170410 Kabeļi, kuri satur naftas 

produktus, ogļu darvu un citas 
bīstamas vielas 

Jā Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

50 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

130310 Citas izolācijas un 
siltumnesējas eļļas 

Jā Muca, izvietota 
ražošanas ēkā 

10 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160107 Eļļas filtri Jā Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

1.5 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

130205 Nehlorētas minerālās 

motoreļļas, pārnesumu eļļas un 

Jā Muca, izvietota 

ražošanas ēkā 

1.25 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 



35 

 

smēreļļas 

130208 Citas motoreļļas, pārnesumu 

eļļas un smēreļļas 

Jā Muca, izvietota 

ražošanas ēkā 

0.95 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160113 Bremžu šķidrums Jā Muca, izvietota 

ražošanas ēkā 

0.8 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160112 Bremžu uzlikas, kuras 

neatbilst 160111 klasei 

Nē Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

0.4 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160110 Eksplozīvi komponenti 
(piemēram, drošības spilveni) 

Jā Konteiners, izvietots 
ražošanas ēkā 

7.0 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160801 Izlietoti katalizatori, kuri satur 
zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, 

irīdiju vai platīnu (izņemot 160807 

klasi) 

Nē Konteiners, izvietots 
ražošanas ēkā 

0.5 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160803 Izlietoti katalizatori, kuri satur 

citus pārejas metālus vai pārejas 
metālu savienojumus 

Nē Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

0.5 Autotransports SIA „Tolmets” SIA „Tolmets” 

160120 Stikls Nē Konteiners, izvietots ārā 

blakus ražošanas ēkas 

3.5 Autotransports SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi” 

130508 Atkritumu maisījumi no eļļas 

un ūdens atdalīšanas iekārtām 

Jā Naftas uztvērējs, no kura 

tiek atsūknētas un uzreiz 
izvestas 

0.065 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

150202 Absorbenti, filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un aizsargtērpi, 

kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām 

Jā Konteiners, izvietots 

ražošanas ēkā 

0.2 Autotransports SIA “BAO” SIA “BAO” 

160104 Nolietoti transportlīdzekļi Jā Spec. laukums 300 Autotransports SIA „Auto pārstrāde” SIA „Auto pārstrāde” 

 
 

VVD Latgales RVP vērtējums: 

Plānoto izmaiņu rezultātā vērojams ienākušo atkritumu plūsmas, kas saņemta no citiem uzņēmumiem pieaugums no 29100,5 t/gadā līdz 30085,5 

t/gadā, kā arī pagaidu glabāšanā esošo atkritumu daudzums palielinās no 614,125 t/vienlaicīgi līdz 754,875 t/vienlaicīgi. 



36 

 

Saskaņā ar iesniegumu, SIA „AMETEKS”, ņemot vērā faktisko situāciju, veic izmaiņas apsaimniekojamo atkritumu veidos un apjomos. VVD 

Latgales RVP, atbilstoši operatora iesniegumam, precizē atļaujas 21. un 22.tabulu. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Ūdens monitorings.  

Ūdens ieguves daudzums tiek fiksēts ar ūdensmērītāju Artēziskajā urbumā uzstādīts ūdens mērītājs (Zenner rūpn.Nr.8ZRi00 13699275, uzstādīts 

2018.g.)., kurš uzstādīts artēzisko urbuma akā. Vienu reizi mēnesī tiek fiksēts dzeramā ūdens patēriņs un dati tiek ierakstīti specialā žurnālā.  

Notekūdeņu daudzums tiek fiksēts aprēķina ceļā un dati tiek ierakstīti specialā žurnālā.  

  

Atkritumu monitorings.  

Uzņēmums veic visu veidu atkritumu daudzuma, veidu, izcelsmes, savākšanas biežuma un nodošanas utilizācijai uzskaiti atbilstoši LR likuma 

„Atkritumu apsaimniekošanas likums” 20.p. prasībām.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot LR likumu no 2010.28.10. „Atkritumu apsaimniekosanas likums” u.c. normatīvo aktu prasības. 

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, kā arī personu manta.  

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana tiek veikta saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 494 no 07.08.2018.g. „Atkritumu pārvadājumu uzskaites 

kārtība”. Bīstamo atkritumu izkraušana, pārkraušana un uzglabāšana tiek veikta tikai konkrētai darbībai paredzētās vietās.  

 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Uzņēmuma darbības pārtraukšanas gadījumā, kaitīgo vielu emisija nenotiks un nebūs negatīvas ietekmes uz apkārtējo vidi. Uzņēmuma teritorijai 

jābūt aizslēgtai, izslēdzot nepiederošu personu iekļūšanu.  

Radītie atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, ja nav iespējams izvest atkritumus, tad nepieciešams tos uzglabāt drošos konteineros 

vai noslēgtās telpās, lai atkritumi neradītu negatīvu ietekmi uz vidi.  



37 

 

Uzņēmuma darbības pārtraukšanas gadījumā iekārtas un līdzekļus realizē kopumā, vai demontē un pārdod pa daļām. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ameteks”  

Juridiskā un faktiskā adrese: Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils, LV-5202;  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

p. 5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un 

vairāk tonnu atkritumu dienā.  

p. 5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, 

pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās.  

p.5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai un uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos.  

p. 2.8. citas iekārtas dzelzs, tērauda vai citu metālu rūpnieciskai apstrādei ar ražošanas platību 1000 m2 un vairāk.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

SIA „AMETEKS” darbinieku sadzīves vajadzībām (sanitartelpām - tualetes, dušas) uzņēmuma teritorijā ir ierīkots ūdens ieguves urbums ar 

dziļumu 17m. Dzeršanai tiek izmantots ūdens “Wenden”. Artēziskajā urbumā uzstādīts ūdens mērītājs (Zenner rūpn.Nr.8ZRi00 13699275, 

uzstādīts 2018.g.). Iegūtā ūdens daudzums sastāda 0,60 m³/dnn, 156 m³/gadā.  

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnē ar tilpumu V=6 m3 un no tvertnes tos izved SIA “Jēkabpils ūdens”, saskaņā ar 

līgumu uz Jēkabpils pilsētas attīrīšanas iekārtām. Notekūdeņu daudzums – 0,60 m3/dnn un 156 m3/gadā.  

Visi lietus un sniega ūdeņi no teritorijas (no atkritumu glabāšanas laukuma ar dzelzbetona segumu un asfaltētiem celiņiem un laukumiem ar 

daudzumu 5,65 l/s (aprēķinātais daudzums sastāda 106 m3/dnn lietusūdens) tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām, ar tālāko 

novadīšanu attīrīšanai lokālās attīrīšanas iekārtās. Lietusūdens lokālās attīrīšanas iekārtas sastāv no smilšu ķērāja Euro HEK 1500 firmas Wavin 

Labko un eļļas dalītāja Euro PEK N.6 firmas Wavin Labko ar ražību 6 l/s. Attīrītie lietusūdeņi tiek novadīti meliorācijas grāvī.  

 

 



38 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

SIA “AMETEKS” darbības virziens - melno un krāsaino metāllūžņu, elektronisko atkritumu un citu atkritumu pieņemšana, apstrādāšana 

(griešana) un tālākā pārdošana.  

Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanas un apstrādes maksimālais apjoms sastāda :  

- melno metālu, tajā skaitā čuguns un tērauds (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 

25000 t/gadā vai 96,15 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 400 tonnas), t.sk. :  

- metāla atkritumi (atkritumu klase 020110) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas;  

- melnie metāli (atkritumu klase 160117) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- melnie metāli (atkritumu klase 191202) – 10000 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 160 

tonnas);  

- čuguns un tērauds (atkritumu klase 170405) – 2500 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 40 

tonnas).  

- jaukto metālu (atkritumu klase 170407) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 1000 t/gadā vai 3,85 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- atsevišķi savāktu atkritumu veidu metālu (atkritumu klase 200140) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 2000 t/gadā vai 7,7 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 50 tonnas).  

- krāsaino metālu (atkritumu klase 191203) maksimālais pieņemšanas apjoms sastāda 150 t/gadā vai 0,577 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais maksimālais apjoms sastāda 20 tonnas).  

Papildus uzņēmums pieņem :  

- Varš, bronza, misiņš (atkritumu klase 170401) - maksimālais pieņemšanas apjoms sastā 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Uzņēmuma teritorijā tiek veikta metāla griešana, kur uzstādītais griešanas aparāts pārvietojas pa visu uzņēmuma teritoriju, kuru izmanto lielu 

izmēru dzelzs lūžņu sagriešanai mazākos. Metāla griešana notiek ar gāzi propāns + butāns (120 balonu/gadā) un skābekli (500 balonu/gadā). 

Skābeklis tiek uzglabāts uzņēmuma teritorijā kasetēs (maksimālais uzglabājamais daudzums 80 baloni ar tilpumu V=50 kg). Propāns – butāns 



39 

 

tiek uzglabāts ražošanas ēkā, (maksimālais uzglabājamais daudzums 30 baloni ar tilpumu V=27 kg).  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

SIA „Ameteks” metāllūžņu griešanai tiek izmantots mobilais griešanas aparāts. Metāllūžņu griešana notiek ar gāzi propāns + butāns un skābekli.  

Galvenās piesārņojošo vielu emisijas atmosfērā no metāla griešanas ir metināšanas aerosols, kura sastāvā ir dzelzs oksīds, mangāna oksīds, 

slāpekļa dioksīds un oglekļa oksīds.  

Metāllūžņu griešana tiek veikta epizodiski, nelielā apjomā. Emisija gaisā no metāllūžņu griešanas sastāda:  

1. Dzelzs oksīds – 0,128 t/gadā;  

2. Mangāna oksīds – 0,002 t/gadā;  

3. Slāpekļa dioksīds – 0,0423 t/gadā;  

4. Metināšanas aerosols – 0,0346 t/gadā.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Melno metālu (atkritumu klase 020110, 160117, 191202, 170405), jaukto metālu (atkritumu klase 170407), atsevišķi savākto atkritumu veidu 

metālu (atkritumu klase 200140), metāla iepakojumu (atkritumu klase 150104), automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus 

komponentus (atkritumu klase 160106) pieņemšana no juridiskām un fiziskām personām, kā arī rodas no nolietoto transportu izjaukšanas un 

īslaicīga uzglabāšana, griešana tiek veikta speciālā laukumā. Laukums izbūvēts no dzelzsbetona seguma ar biezumu vairāk nekā 30 cm, kurš 

izstrādātas no speciāla hidrotehniska mitruma un salizturīga betona ar gaisu piesaistošas piedevas izmantošanu. Šis betona maisījums ir 

mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī.  

Nolietotie transportlīdzekļi (atkritumu klase 160104) tiek pieņemti un izvietoti uzņēmuma teritorijā specializēta laukumā, uz betonēta, 

ūdensnecaurlaidīga seguma.  

Krāsainie metāli (atkritumu klase 191203) tiek savākti specializētos konteineros 2 gab. ar tilpumu V=8m³ katrs, kuri izvietoti ārpus ražošanas 

telpas. Atsevišķi tiek savāktas Al atkritumi (atkritumu klase 170402) konteinerā ar tilpumu V=8 m3 un varš, misiņš, bronza (atkritumu klase 

170401) tiek izvietoti konteinerā ar tilpumu V = 8m³ un tie regulāri tiek nodoti tālākai apstrādei specializētiem uzņēmumiem (SIA „ Tolmets”), 

saskaņā ar līgumu.  

Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei (atkritumu klase 200136) tiek savāktas 

konteineros 2.gab. ar tilpumu V= 3 m3 un tie regulāri tiek nodoti tālākai apstrādei specializētiem uzņēmumiem (SIA „ Tolmets”), saskaņā ar 



40 

 

līgumu.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Trokšņa mērījumi netiek veikti. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Ievērojot esošās tehnoloģijas, avārijas un maksimālās avārijas izmetes nav iespējamas.  

Par visām avārijas situācijām, kuru dēļ radies vai var rasties neatļauts vides piesārņojums, nekavējoties jāziņo VVD Daugavpils RVP, kā arī 

jāuzsāk steidzami pasākumi iespējamās avārijas novēršanai vai avārijas seku likvidēšanai.     

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Nav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

2. pielikums 

 


